
令和２年５月１日 

保護者の皆様 

仙台市立南小泉小学校 

校長  堤  由 美 

 

臨時休業延長に伴う対応について（お知らせ） 

 

薫風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃より本校の教育活動に対しまして多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，メール等でお知らせしておりますとおり，新型コロナウイルス感染症の更なる拡大や学

校における集団感染防止のため，仙台市教育委員会より臨時休業を 5月 31日（日）まで延期する

との指示がありました。 

 つきましては，下記の対応についてご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお，今後の対応につきましては，随時メールや学校 HP等にてお知らせいたします。 

 

１ 課題の配布について 

各家庭に向けて５月８日に郵便を投函いたします。その後５月 18日（月）からの課題は，今

後の分散登校日にお渡しする予定です。 

 

２ 自宅訪問について 

 下記の日程において，担任が自宅訪問を行います。学年だより（担任からのメッセージ），学校

だより，マスクをポスト等に入れさせていただきます。 

インターフォン越しにお子様や保護者の皆様と一言お話させていただければと考えています。

ご不在の場合は，後程電話で確認をさせていただきます。 

 

＜訪問予定＞ 

11日（月）：中倉・法領塚   12日（火）：白萩・鍛冶屋敷  13日（水）：椌木・木ノ下  

14日（木）：一本杉・保春院  15日（金）：東文化・学区外 

※原則，上記の日程で行いますが，学級における地区の人数等により変更する場合がござい

ます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

３ 分散登校日について 

（１）目 的  児童の健康観察を行い，課題を回収し新たな課題を配付いたします。 

（２）登校日  ①５月１８日（月） ②５月２５日（月） ③５月２８日（木） 

※ただし，３回目の２８日（木）は１年生を除きます。 

（３）時 間                            【登校時間】     【学級指導】 

１年・６年・ひまわり学級  8:45～9:00         9:00～ 9:45 

２年・５年         9:15～9:30      9:30～10:15 

３年・４年         10:45～11:00     11:00～11:45 

（４）場 所  各教室 

（５）持ち物  筆記用具，上靴，宿題等の提出物  ※ランドセルでの登校 

（６）その他 

・１年生の児童につきましては，登下校の安全を考慮し，原則保護者の方の送迎をお願い

いたします。 

   ・今後，文部科学省の方針等により，登校の状況が変わる場合もございます。 

   ・分散登校日に関する詳細については，後日連絡いたします。 


